[image: image1.jpg]

Управление образования

администрации Спасского муниципального района

Нижегородской области
(Спасское РУО)

ПРИКАЗ
  21.11.2018                      ___                                                                                   №  __216-о   ___
с.Спасское

	(

	О лицах, имеющих право доступа к сведениям, содержащимся в региональной информационной системе

	(

           В соответствии  с  постановлением Правительства Российской Федерации от 31августа 2013 года №755 «О федеральной информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и приёма граждан в образовательные организации для получения среднего профессионального и высшего образования и региональных информационных системах обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования»,   приказами Министерства образования и науки Российской Федерации  от 25.12.2013 № 1394 "Об утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования,  от 26.12.2013 №1400"Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования", приказом министерства  образования Нижегородской области от 10.02.2015 №321 "О распределении полномочий по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Нижегородской области, письмом Рособрнадзора от 07.11.2018 №10-894, приказом министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 20.11.2018 №2579 "О внесении сведений в региональную информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в 2018-2019 учебном году", в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2018-2019 учебном году
п р и к а з ы в а ю:

1. Определить  круг лиц,  ответственных за обмен информацией с общеобразовательными организациями, расположенными на территории Спасского муниципального района и  за представление информации оператору РИС ГИА-9 и РИС ГИА-11:

Демидова Е.П. - главный специалист управления образования, ответственный за подготовку и проведение государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы среднего общего образования, обмен  информацией, включаемой и (или) содержащейся в региональной информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы среднего общего образования;
 Хламов Д.В. – методист информационно-диагностического кабинета РУО, оператор муниципальной части региональной  информационной системы в управлении образования;
Санышева Т.Ю. – главный специалист управления образования,  муниципальный координатор процедуры подготовки и проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования;
Курзин Е.В. – инспектор по охране труда МБОУ "Спасская средняя школа", технический специалист по информационным системам при подготовке и проведению государственной итоговой аттестации в 2019 году.
2. Директорам  образовательных организаций  :

2.1. Назначить лиц, ответственных за внесение сведений в региональную информационную систему, а также лиц, ответственных за обеспечение мер по защите информации, содержащейся в региональной информационной системе.

2.2. Принять меры для обеспечения защиты информации при обмене данными между образовательной организацией и управлением образования в рамках подготовки и  проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования.

2.3. Обеспечить соблюдение требований Федеральных законов от 27.07.2016 №149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации", от 27.07.2006 №152-фз "О персональных данных" при доступе, обработке и использовании информации, предоставляемой оператору РИС, а также направляемой поставщикам информации РИС школьного уровня.
2.4.  Осуществлять контроль за соблюдением сроков предоставления информации оператору РИС.

2.5. Осуществлять мониторинг полноты, достоверности, актуальности информации, предоставляемой оператору РИС в соответствии с инструкцией для поставщиков информации РИС муниципального и школьного уровней в период с ноября 2018 года по май 2019 года не реже одного раза в месяц.

         3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника РУО Т.Н. Курбакову.

Заместитель главы администрации,

начальник управления образования                                                                            И.Н.Зайцева